
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

7 02/03/2023

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DI BOLLITURA ACQUA PER IL CONSUMO 
UMANO NELLE FRAZIONI LALAZ, MONDACHE E CONCLONAZ.

IL SINDACO

  VISTA l’ordinanza n. 70 emessa in data 17 novembre 2022 con la quale si disponeva la 
bollitura dell’acqua destinata al consumo umano a tutela della salute pubblica nelle frazioni di 
Lalaz, Mondache e Conclonaz a causa di un inquinamento riscontrato dall’A.R.P.A. per conto 
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale della Valle d’Aosta, Dipartimento di prevenzione S.C. 
Igiene degli alimenti e della nutrizione;

 ACCERTATO in base ai campionamenti eseguiti in data 15 febbraio 2023 dalla ditta del 
servizio di analisi dell’acqua destinata al consumo umano per conto dei Comuni rientranti nella 
fascia SUB-ATO Monte Emilius – Piana di Aosta, che in seguito alle misure adottate da questo 
Comune atte ad eliminare la fonte di contaminazione, l’inquinamento è rientrato e quindi 
l’acqua risulta attualmente conforme ai requisiti di potabilità previsti dalle normative in vigore;

 VISTI:
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, in particolare l’articolo 28;
 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

La revoca dell’ordinanza n. 70 emessa in data 17 novembre 2022.

DISPONE

 La pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio online per la durata di 15 giorni 
consecutivi, sul sito istituzionale e nelle bacheche pubbliche delle località interessate;

 La trasmissione di copia della presente all’Azienda Unità Sanitaria Locale della Valle d’Aosta.

AVVISA



Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 gironi dalla notificata.

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


